
Entgelte für die Nutzung der Netzinfrastruktur Gas
ASCANETZ GmbH

gültig ab :

Die Entgelte bestehen aus Netznutzung, Messung und Messstellenbetrieb

zzgl. KA und Umsatzsteuer.

 Netznutzung leistungsgemessene Kunden - Preistabelle für Arbeit und Leistung

Arbeit Entgelt Leistung Entgelt

Ct/kWh Euro/kW

A-Zone 1 0,370 P-Zone 1 14,360

A-Zone 2 0,328 P-Zone 2 12,824

A-Zone 3 0,304 P-Zone 3 11,984

A-Zone 4 0,280 P-Zone 4 10,937

A-Zone 5 0,259 P-Zone 5 10,319

A-Zone 6 0,223 P-Zone 6 9,177

A-Zone 7 0,189 P-Zone 7 7,659

A-Zone 8 0,177 P-Zone 8 7,086

A-Zone 9 0,166 P-Zone 9 6,699

A-Zone 10 0,160 P-Zone 10 6,464

A-Zone 11 0,158 P-Zone 11 6,364

A-Zone 12 0,156 P-Zone 12 6,291

A-Zone 13 0,156 P-Zone 13 6,284

Entgelte für Standardlastprofilkunden

Entgelte für Messstellenbetrieb / Messung

Ausspeisepunkte ohne Lastgangmessung

G 2,5 - G 6

G 10 - G 25

G 40 - G 100

Bei nicht leistungsgemessenen Kunden wird standardmäßig ein Vorgang (Messung ) pro Jahr verrechnet.

Auf Wunsch des Kunden kann eine Messung halbjährig, vierteljährig oder monatliche erfolgen.

Dadurch erhöhen sich die Vorgänge auf 2, 4 bzw. 12.

Ausspeisepunkte mit Lastgangmessung

Messstellenbetrieb

G 40 - G 100

G 160 - G 400

G > 400

MEUW

ZFA/Modem

Messung inkl. Kommunikation

Konzessionsabgabe

Die Höhe der Konzessionsabgabe richtet sich nach den in der Konzessionsabgabeverordnung 

(Fassung vom 9.1.1992, zuletzt geändert durch Zweites Gesetz zur Neuregelung des Energiewirtschaftsrechts

vom 7.7.2005) festgelegten Höchstpreisen.

Sondernetznutzungsentgelte nach § 20 Gas NEV

DE7010510644900100100508001500014

DE7010510644900103100008001360007

102.000 €

196.000 €

2,80

Vorgang Euro/a

Ablesung 3x täglich 33,60

Ablesung stündlich 403,20

85,57

164,81

98,00

227,01

333,51

Zählertyp Messstellenbetrieb

Euro/a

Euro/a Euro/a

11,50 2,80

Messung

27,59 2,80

85,57

1.500.001 2.000.000

bis

kW

800

kWkWh

0

von

1.500.000

01. Jan  2018

0

von bis

kWh

Zählertyp Messstellenbetrieb

2.000.001 3.000.000

3.000.001 4.000.000

15.000.001 20.000.000

20.000.001 30.000.000

200.000.000

40.000.001

4.000.001 5.000.000

5.000.001

10.000.001 15.000.000

30.000.001

10.000.000

1.900

1.901 2.200

801 1.000

1.001 1.500

7.400

7.401 10.400

2.201 4.100

4.101 5.800

1.501

5.801

13.400

13.401 16.200

16.201 29.300

10.401

4.001 - 50.000 kWh

100.000.001

50.000.001

53.100

0 - 4.000 kWh

50.000.000

100.000.000

Arbeitspreis

Ct/kWhEuro/a

29.301

Grundpreis

 - netto -

40.000.000

50.001 - 1.500.000 kWh

2,115

62,98

2,16

35,89 1,272

1,218


